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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L32203022A

2. Data e Regjistrimit 03/10/2013
3. Emri i Subjektit ACCESS ENERGY ALBANIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 23/09/2013
6. Kohëzgjatja                  Nga: 23/09/2013

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane  Paskuqan PASKUQAN Lagjja nr.7, apartamenti 
nr.11 
100,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 100,00
9. Objekti i aktivitetit Ndertimin, Operimin the transmetimin e energjise te 

hidrocentraleve "GJURAJ" &" KASHEC& "RAGAM" dhe 
"LEPURUSHE" , ne pellgun ujembledhes te lumit Kir e 
degeve te tije si GJURAJ & DEZADARENJE & PLANIT 
TE MGULLES etj,te rrethit te Shkodres,si dhe tregtimin e 
energjise elektrike, ne mbeshtetje te kontrates koncesionare 
me nr.10331 rep,nr.3325 kol,ndermjet Ministrise se 
Ekonomise dhe Energjitikes dhe koncesionarit.
Zija Lita10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 23/09/2013                Deri: 23/09/2018
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

ALB SHPRESA
               Para: 1,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

1,00
12.4 Komente (nëse ka)
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XHAST SHPK
               Para: 1,00                Natyre: 
1,00

13. Ortakët 
13.1 Vlera e kapitalit
13.2 Numri i pjesëve
13.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

1,00
13.4 Komente (nëse ka)

KUPA
               Para: 1,00                Natyre: 
1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

1,00
14.4 Komente (nëse ka)

LITA CONSTRUCTION
               Para: 97,00                Natyre: 
97,00

15. Ortakët 
15.1 Vlera e kapitalit
15.2 Numri i pjesëve
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

97,00
15.4 Komente (nëse ka)

16. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

17. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: ACCESS ENERGY ALBANIA
Telefon: 0692087447  

18. Statusi: Pezulluar
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Deklarata e posacme per njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fuqi
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-206960-10-13

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

04/08/2014 Numri i ceshtjes: CN-593780-08-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin financiar 2013

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25D5D82D-7748-4C14-8CC2-461659DC4631
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AF0EE1D7-22AB-4584-BECD-AE4389FDBABE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A0F4EC82-403C-473B-A84B-E8204F640FF5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A292A10-7B05-438D-AC0F-F2AC0EB5878B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E34DA956-1DB6-4DD7-828D-E8B7E9D0EF4B
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Bilanci Kontabël

23/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-999040-09-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bazuar në nenin 15/1 të  ligjit  Nr. 6/2022  "Për Disa 
Ndryshime dhe Shtesa në Ligjin  Nr.112/2020, Për Regjistrin e Pronarëve Përfitues", i 
ndryshuar, QKB për subjektet raportuese, të cilat kryejnë shkeljet e parashikuara në pikën 
4 të këtij neni, do të ndryshojë statusin nga “AKTIV” në statusin “PEZULLUAR” deri në 
pagesën e gjobës dhe regjistrimin e të dhënave përkatëse për pronarët përfitues.
Statusit ishte            ("Aktiv")          u be            ("Pezulluar")         

Lista e Dokumenteve:

02/06/2023 Numri i ceshtjes: CN-123346-05-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresës  Nr. 23012 Prot, datë 26.05.2023 për 
Vendosje të Masës së Sigurimit të Detyrimit Tatimor, lëshuar nga Drejtoria e Përgjithshme 
e Tatimeve, Rajoni Qëndror, ku është kërkuar: Vendosje të masës së sigurimit të detyrimit 
tatimor, mbi tatimpaguesin shoqëria “ ACCESS ENERGY ALBANIA” SH.P.K.,  pajisur 
me NUIS (Nipt)- L32203022A, me perfaqësues ligjor Zija Lita. Vendosja e kësaj masë 
synon të moslejohet tjetërsimi i titujve të pronësisë dhe të drejtat pasurore që i përkasin 
këtij tatimpaguesit deri në shlyerjen e detyrimeve tatimore.  

Lista e Dokumenteve:
Vendimi/Akti i Gjykatës, Zyrës Përmbarimore ose Autoritet tjetër publik

Datë: 21/08/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC04D791-E7FA-48E8-873A-EBC8D43DC9F3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=36ED81BA-C456-4AD2-850F-DE9FD5619EE6

